

**Wydanie  
bezpłatne**

**22 sierpnia 2025**  
Rok XVIII, nr 32 (849)  
ISSN 1689-5606  
[www.nasZRaciborz.pl](http://www.nasZRaciborz.pl)

**nasz**

**raciborz.pl**

**Racibórz »** Parafianie z Ostroga wypełnili w niedzielę 17 sierpnia kościół pw. św. Jana Chrzciciela, żegnając odchodzącego na emeryturę po 35 latach posługi ks. Jerzego Hetmańczyka. Duchowny otrzyma w Warszawie jedno z najwyższych odznaczeń państwowych.



fort. Andrzej Złoczowski

## BRAWA OD PARAFIAN I KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI OD PREZYDENTA RP – OSTRÓG ŻEGNA KS. JERZEGO HETMAŃCZYKA

Po blisko 35 latach z urzędu proboszczowskiego na Ostrogu odchodzi ks. Jerzy Hetmańczyk. Dziś, 17 sierpnia, w jego intencji odprawiono uroczystą sumę. Kościół zapelniał się wiernymi. Była orkiestra. Kilkanaście minut trwała ofiara – przejście pa-

rafian wokół ołtarza. Podziękowania złożyła służba liturgiczna ołtarza, rada parafialna oraz marianki.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

**Racibórz »** 13 sierpnia 2025 roku Pani Anna Kapka z Górek Śląskich obchodziła 102. urodziny, stając się najstarszą mieszkanką gminy Nędza. Jubileusz był okazją do odwiedzin władz gminy i serdecznych życzeń.

## 102. urodziny Anny Kapki - najstarszej mieszkanki gminy Nędza

Pani Anna Kapka urodziła się w Suminie, a w młodości mieszkała w Raciborzu. Od 1978 roku mieszka w Górach Śląskich. Przez całe życie z pasją pielęgnowała swój ogród, ciesząc się aktywnością i pogodą ducha.

Z okazji 102. urodzin Jubilatkę odwiedzili wójt gminy Nędza Leszek Pietrasz, przewodnicząca Rady Gminy Edyta Szajt oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Joanna Ratusznik, składając gratulacje

i życzenia zdrowia oraz wielu kolejnych lat w radości.

Pani Anna doczekała się licznej rodziny – jest mamą dwóch córek, babcią pięciorga wnuków, prababcią pięciorga prawnuków oraz praprababcią jednego praprawnuka.

Spółeczność gminy Nędza łączy się w życzeniach dla Jubilatki, życząc jej dalszych, spokojnych i szczęśliwych lat w otoczeniu bliskich.

(red.)



fort. UG Nędza

REKLAMA

**pietrzykowski**  
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE  
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz  
ul. Warszawska 7a  
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18  
czwartek: 9 - 17  
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

[www.pietrzykowski.info](http://www.pietrzykowski.info)

**Racibórz »** Raciborscy policjanci zatrzymali kierowcę volkswagena, który prowadził samochód pod wpływem środków odurzających. Podczas kontroli znaleziono przy nim narkotyki.



fort. KPP

## Zatrzymany 43-latek z Raciborza prowadził auto pod wpływem narkotyków

W miniony czwartek funkcjonariusze prewencji z Raciborza patrolowali ulicę Michejdy, gdzie zauważyli pojazd marki Volkswagen poruszający się z niesprawnym oświetleniem. Samochód został zatrzymany do kontroli. W trakcie interwencji uwagę policjantów zwróciło nerwowe zachowanie 43-letniego mieszkańca miasta. Jak się okazało, mężczyzna miał przy sobie środki odurzające.

Dodatkowo przeprowadzono test na obecność narkotyków w organizmie kierującego, któ-

ry dał wynik pozytywny. Kierowca został zatrzymany i usłyszał już zarzuty. O jego dalszym losie zdecyduje sąd.

Policja przypomina, że prowadzenie pojazdu pod wpływem narkotyków jest przestępstwem i stanowi poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. Za tego typu zachowanie grozi wysoka kara finansowa, utrata prawa jazdy, a nawet kara pozbawienia wolności.

(kpp)

REKLAMA

**Dentica**  
CENTRUM  
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400  
ul. Kochanowskiego 3

[www.denticacenter.pl](http://www.denticacenter.pl)



**DRIVE  
MASTER**

**SZKOŁA  
NAUKI  
JAZDY**

[www.DriveMaster.pro](http://www.DriveMaster.pro)  
TEL. 452 408 006

KURS KAT. B  
2999zł



**Racibórz »** Ratusz pozyskał ponad 9,6 mln zł dofinansowania z Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 na realizację projektu pn. „Rozwój zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w Mieście Racibórz”. To jedna z kluczowych inwestycji w obszarze transportu publicznego, która ma poprawić jakość życia mieszkańców i unowocześnić komunikację miejską.

# Ponad 9,6 mln zł dla Raciborza na rozwój transportu publicznego

W ramach przedsięwzięcia przebudowany zostanie węzeł przesiadkowy przy Placu Konstytucji 3 Maja. Planowane jest także wdrożenie zaawansowanego systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej, który ułatwi korzystanie z transportu publicznego, oraz dostosowanie przystanków do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Celem projektu jest wprowadzenie rozwiązań wspierających zbiorowy transport publiczny, poprawa płynności ruchu, a także punktualności komunikacji miejskiej. W dłuższej perspektywie inwestycja przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa na drogach, ograniczenia emisji spalin i hałasu oraz poprawy jakości powietrza. Tym samym projekt wpi-

suje się w działania na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców oraz podnoszenia komfortu życia w mieście.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 14 005 851,53 zł, z czego 9 613 764,44 zł stanowi dofinansowanie z funduszy europejskich. Zakończenie realizacji projektu zaplanowano na grudzień 2027 roku.

(kpp)

## Brawa od parafian i Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski od Prezydenta RP – Ostróg żegna ks. Jerzego Hetmańczyka

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Szymont Szrot, dyrektor biura posła Michała Wosia, poinformował, że na wniosek raciborskiego parlamentarzysty Prezydent RP Andrzej Duda nadał księdzu Hetmańczykowi Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. Były brawa dla kapłana, a na zakończenie zabrzmiała Barka – ukochana pieśń św. Jana Pawła II.

W kazaniu posługujący na Ostrogu ks. Marek Rusecki przyrównał ks. Hetmańczyka do dwóch świętych – św. Benedykta, który głosił „ora et labora” (módl się i pracuj), oraz św. Franciszka z Asyżu z jego dewizą „dobro i pokój”.

W imieniu księży dekanatu raciborskiego proboszcz z Ostroga żegnał ks. dr Marian Obruśnik, proboszcz parafii WNMP, której Ostróg niegdyś podlegał. Samodzielną parafią jest od 17 sierpnia 1820 roku. Dziś mija zatem 205 lat od ustanowienia ostróskiej parafii. Ks. Jerzy Hetmańczyk jest jej ósmym proboszczem. Ks. Obruśnik nawiązał do św. Pawła, który szył i sprzedawał namioty. Mówił, że ks. Hetmańczyk dał się poznać nie tylko ja-

ko dobry duszpasterz, ale i gospodarz. – Co mógł, robił sam – dodał.

Ks. Jerzy Hetmańczyk urodził się 28 stycznia 1950 r. w Zabrzu. Maturę zdał w 1968 r., po czym wstąpił do Seminarium Duchownego w Nysie. 29 czerwca 1973 r. przyjął święcenia diakonatu. 28 kwietnia 1974 r. przyjął w Opolu święcenia kapłańskie. Jako wikariusz pracował w parafiach: NMP Wspomożenia Wiernych w Gliwicach (1974–1976), św. Marii Magdaleny w Dobrodzieniu (1976–1978), św. Mikołaja i św. Franciszka Ksawerego w Otmuchowie (1978–1979), św. Bartłomieja w Łanach (1979–1983; tu pracował przy początkach budowy kościoła w Nieznaszynie). W latach 1981–1982 był wikariuszem-ekonomem w par. św. Antoniego w Roszowickim Lesie. W 1983 r. mianowany proboszczem par. św. Michała Archanioła w Dzieńmarowie i ex currendo w par. św. Katarzyny w Babicach k. Głubczyc.

Proboszczem na Ostrogu został w grudniu 1990 r. Objął parafię, która u schyłku PRL-u znacznie się powiększyła. Do tzw. starego Ostroga i Bosacza doszły duże osiedla wzdłuż Lotniczej, Siwonia i Orzeszkowej.

Objął opiekę nad XIX-wiecznym kościołem pw. św. Jana Chrzciciela – jedną z najładniejszych śląskich świątyń neogotyckich, z patronatem księcia raciborskiego. Zadał o jej blask, przeprowadzając szereg prac remontowych i renowacyjnych, w tym po powodzi z 1997 r. Odbudował wieżę, zaczął wydawać parafialny periodyk. Uporządkował stary cmentarz przy Morawskiej – najstarszy w Raciborzu, pochodzący z XIV w., oraz nowy na Rudzkiej. Wsparł wydanie licznych publikacji o kościele i parafii, w tym o kulcie Jezusa Boleściwego i Matki Boskiej Ostróskiej. Jego osiągnięcia dokumentuje film i specjalne wydawnictwo.

W sierpniu 2024 r., na prośbę władz powiatu i dyrekcji Zamku Piastowskiego, zapewnił posługę w kaplicy zamkowej pw. św. Tomasza Becketa. Dzięki temu do dawnej siedziby książy po 70 latach powrócono z regularnym odprawianiem Mszy św.

Ks. Jerzy Hetmańczyk będzie proboszczem na Ostrogu do 20 sierpnia. Po nim godność przejmie ks. Zbigniew Cieśla, proboszcz bazyliki nyskiej, były proboszcz ze Studziennej.

Grzegorz Wawoczny



## ŚLŌNSKO BIESIADA NA ZAMKU

Dziedziniec Zamku Piastowskiego w Raciborzu  
Niedziela, 24 sierpnia 2025

Start: godz. 15:00 – bawimy się aż do wieczora  
Gódomy ino po ślōnsku!

### Gospodarze zabawy:

• Aldona Krupa-Gawron,  
Karolina Kaczy, Henryk Machnik,  
Jerzy Adamczyk

### Patronat honorowy:

• Starosta Raciborski  
– Grzegorz Swoboda  
• Starosta Wodzisławski  
– Leszek Bizoń

### Gość specjalny:

• Robert Papyn Warda  
– bohater programu  
Kaj jest Papyn w TVP Katowice

### W PROGRAMIE:

• Wielki ślōnski stół  
– od kolacza po dania z grilla  
• Kawa na poczętek, a potem  
konkrety z rusztu  
• Śpiwki i godki do wieczora

### Występy ślōnskich zespołůw:

• Kokoszyczanki, Ruchowianki, Kłika Machnika,  
Raciborzanie ze Stowarzyszenia Kultury Ziemi  
Raciborskiej „Źrótko”  
• Goście z Czech: Hajecký Šraml  
• Ślōnsko moda – po naszymu i ze śmichym  
• Ślōnskie wice, śmichy i dobry humor  
• Raciborski zlocisty – na smak i na śpiw

PRZIDŹCIE NA BIESIADA, CO SERCE ROZWESELO!

www.zamekpiastowski.pl

## Minister Balczun o repolonizacji przemysłu i przyszłości Rafako oraz Rafametu

W spotkaniu wzięła udział posłanka Gabriela Lenartowicz z Raciborza, która regularnie relacjonuje wydarzenia dotyczące lokalnego przemysłu. Jak podkreśla, rozmowa nie ograniczała się do kurtuazyjnych gratulacji dla nowego ministra, lecz dotyczyła strategicznych kwestii dla polskiego przemysłu.

Głównymi tematami były wyzwania związane z repolonizacją sektorów przemysłowych oraz inwestycje mające na celu odbudowę potencjału przemysłowego Śląska. Szczególną uwagę poświęcono raciborskim firmom RAFAMET S.A. oraz budowanemu „nowemu Rafako” na bazie dawnej RAFAKO S.A.



fol. FB/G. Lenartowicz

– Minister Balczun zapewnił, że działania w tym zakresie już trwają. Kontekst spotkania jest jasny – ostatnie kontrakty w przemyśle obronnym i podwójnego zastosowania oraz perspektywa kolejnych projektów stwarzają realną możliwość rozwoju i umocnienia krajowe-

go przemysłu – przekonuje posłanka.

Ogłoszenia wyników rozmów, biorąc pod uwagę zarówno skalę projektu, jak i jego finansowy zakres, można spodziewać się jeszcze przed końcem wakacji.

(red.)



**Racibórz »** Po rozmontowaniu dużych konstrukcji zabawowych w Parku im. Miasta Roth mieszkańcy zastanawiają się, kiedy w parku pojawią się nowe atrakcje dla dzieci. Sprawę podjął radny Alan Wolny, który skierował do prezydenta interpelację w sprawie postępu prac związanych z doposażeniem placu zabaw.

## Park im. Miasta Roth w oczekiwaniu na nowy plac zabaw – mieszkańcy pytają, kiedy ruszą prace

### List do redakcji

Do naszej redakcji zwrócił się mieszkaniec Raciborza, wyrażając zaniepokojenie obecną sytuacją placu zabaw w Parku im. Miasta Roth.

„Do niedawna znajdowały się tam dwie duże konstrukcje wraz ze zjeżdżalniami, które cieszyły się dużą popularnością wśród dzieci i mieszkańców. Niestety, ostatnio całość została rozmontowana i na chwilę obecną pozostało jedynie kilka mniejszych elementów zabawowych. Wielu rodziców i mieszkańców zastanawia się, co dalej – czy planowana jest modernizacja, wymiana sprzętów, czy może całkowita rezygnacja z większych atrakcji dla dzieci w tym miejscu? Będziemy wdzięczni, jeśli portal „Nasz Racibórz” zgłębi temat i sprawdzi, jakie są dalsze plany dotyczące placu zabaw w Parku Roth” – napisał mieszkaniec.

### Interpelacja radnego Alana Wolnego

W odpowiedzi na liczne pytania mieszkańców radny Alan

Wolny z Polski 2050 – Koalicja 15 Października, skierował do prezydenta Raciborza interpelację dotyczącą postępu prac związanych z doposażeniem placu zabaw w Parku im. Miasta Roth. W zapytaniu radny zaznaczył, że środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie miasta na 2025 rok przez Radę Miasta Racibórz i poprosił o informację, na jakim etapie znajduje się realizacja inwestycji.

### Odpowiedź wiceprezydent Małgorzaty Rudnickiej-Głowińskiej

W odpowiedzi na interpelację, wiceprezydent Małgorzata Rudnicka-Głowińska poinformowała, że obecnie znajduje się w końcowej fazie przygotowywania niezbędnej dokumentacji, która stanowi podstawę do dalszych działań inwestycyjnych.



Równolegle prowadzone są rozmowy z potencjalnymi wykonawcami, celem ustalenia kontrahentów gwarantujących wysoką jakość wykonanych robót przy możliwie krótkim terminie realizacji zadania. Jak zaznaczono w odpowiedzi, te działania mają zapewnić, że doposażenie placu zabaw w Parku Roth będzie przeprowadzone sprawnie, z zachowaniem standardów bezpieczeństwa i atrakcyjności dla użytkowników.

Mieszkańcy, którzy z niecierpliwością oczekują powrotu du-

żych konstrukcji zabawowych, mogą więc spodziewać się, że po zakończeniu prac przygotowawczych i wyborze wykonawcy, prace inwestycyjne ruszą w najbliższym możliwym terminie. Celem miasta jest stworzenie przestrzeni bezpiecznej, nowoczesnej i atrakcyjnej dla dzieci w różnym wieku, która stanie się ważnym elementem miejskiego życia rekreacyjnego.

(red.)

**Racibórz »** Raciborscy kryminalni zatrzymali 28-letniego mieszkańca miasta podejrzanego o kradzież rowerów. Wartość skradzionych jednośladów oszacowano łącznie na blisko 3,5 tysiąca złotych. Mężczyzna usłyszał zarzuty, a o jego dalszym losie zdecyduje sąd.



## 29-latek zatrzymany za kradzież rowerów

Do Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu zgłosili się kobieta i mężczyzna, którzy poinformowali o kradzieży swoich rowerów. Jeden z nich został skradziony z ulicy Polnej, drugi z ulicy Chelmońskiego. Oba jednoślady były prawidłowo zabezpieczone i przypięte przy kłatkach schodowych, jednak nie powstrzymało to złodzieja przed ich zabraniem.

Policjanci z wydziału kryminalnego natychmiast podjęli działania operacyjne, które szybko doprowadziły do ustalenia i zatrzymania sprawcy. Okazał się nim 28-letni mieszkaniec

Raciborza. W trakcie dalszych czynności funkcjonariusze odkryli, że mężczyzna ma na swoim koncie także kradzież kolejnego roweru, tym razem z ulicy Słowackiego. Wartość tego jednoślada oszacowano na 200 złotych.

Łącznie skradzione przez 28-latkę rowery warte były blisko 3,5 tysiąca złotych. Zatrzymany usłyszał już zarzuty. Zgodnie z art. 278 § 1 kodeksu karnego za przestępstwo kradzieży grozi mu kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

(red.)

**Racibórz »** Podczas XIV posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej w Raciborzu, 20.08., wywiązała się gorąca dyskusja o przyszłości lokalnej edukacji. W centrum sporu znalazły się kwestie spadku liczby uczniów i brak strategii dla raciborskich szkół.

## Kuliga kontra Waclawczyk o strategię i przyszłość szkół w Raciborzu

Po wakacyjnej przerwie raciborscy rajcy powrócili do debat nad sprawami istotnymi dla miasta i jego mieszkańców. W środę, 20 sierpnia, odbyło się XIV posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej.

Pierwszym punktem posiedzenia było zapoznanie radnych ze sprawozdaniem z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2024/2025. Przedstawieniem dokumentu zajął się naczelnik Wydziału Edukacji, Krzysztof Zychski.

Szef wydziału edukacji poinformował radnych o liczbie przedszkoli, liczbie uczęszczających do nich dzieci, liczbie szkół podstawowych oraz liczbie uczniów. – Liczba dzieci w przedszkolach zmniejszyła się, ale wzrosła liczba uczniów w szkołach. Stało się tak za sprawą sześcioletków, które w tym roku rozpoczęły naukę w szkołach – mówił Zychski.

Naczelnik poinformował także o stanie kadry pedagogicznej w raciborskich placówkach oświatowych. – Mamy dobrą kadrę pedagogiczną, któ-

ra nieustannie rozwija swoje kompetencje poprzez szkolenia – podkreślił. Zaprezentował również radnym dane dotyczące dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych.

Jako pierwsza do dyskusji zgłosiła się przewodnicząca komisji, Ludmiła Nowacka. – Dużo dzieci nam umyka w naszych placówkach. Skąd takie zainteresowanie oświatą niepubliczną? – dociekała. – Jeśli chodzi o oświatę niepubliczną, próbowaliśmy dojść do odpowiedzi na to pytanie. W przedszkolach niepublicznych mamy obecnie 382 uczniów, podczas gdy wcześniej było to około 360 i 330. Jeśli spojrzeć na poszczególne jednostki, widać spadek w niektórych placówkach. Specyfika jednostek niepublicznych jest jednak różna – jedne są ogólnodostępne, inne specjalistyczne. Zauważamy rosnącą liczbę dzieci posiadających orzeczenia, co wpływa na wybory rodziców. Podobnie jest w szkołach – dzieci z orzeczeniami częściej trafiają do szkół niepublicznych. Nie oznacza to jednak, że nasze placówki są niewystarczająco przygotowa-

ne. Spełniają wszelkie wymogi – tłumaczył Zychski.

Radny Roman Wałach zauważył, że raciborskie szkoły mogłyby przyjąć jeszcze około 1000 uczniów. – Możliwości w naszych placówkach są duże, a komfort nauki zapewniony. Dzieci w oddziałach jest średnio około 21, co oznacza spadek w porównaniu z poprzednim rokiem, więc miejsca są – odpowiedział Zychski.

– Dyskusja kilka miesięcy temu dała mi do myślenia. Pojawiały się nagłówki w gazetach, że dzieci jest coraz mniej. Rozumiem jednak, że nie ma jeszcze potrzeby alarmowania i ingerowania w sieć szkół? – dopytywał radny Wałach.

Do rozmowy wtrąciła się przewodnicząca Nowacka. – To, o czym rozmawiamy, to sprawozdanie, natomiast strategii, o której pan mówi, w tej chwili nie posiadamy – zaznaczyła.

– Bieżąca sytuacja w oświacie jest ciągle analizowana. Pan natomiast pyta o przyszłość. Widzimy spadek liczby uczniów i rosnące koszty oświatowe. Cały czas prowadzimy analizę, a w ciągu dwóch lat sytuacja

może się pogorszyć, bo dzieci będzie jeszcze mniej. Jeśli pyta pan, czy pracujemy nad strategią, to tak – wtrącił wiceprezydent Michał Kuliga.

Głos zabrał radny Dawid Waclawczyk. – Chciałbym odnieść się do słów pana Kuliga o prowadzeniu analiz. Pamiętam, że na pierwszym posiedzeniu komisji mówiono, że konieczna jest strategia.

Szanuję poczucie humoru pana prezydenta, ale traktuję jego wypowiedź o analizach jak żart. To nie jest „rocket science” – szkoły mamy policzone, krzesła też. Wprowadzone zmiany ministerstwa są niewiadomą, ale nie oznacza to, że dzieci będą miały dwa razy więcej godzin. Pewne jest tylko rosnące koszty i fakt, że liczba uczniów maleje, a siatka szkół pozostaje bez zmian. Nikt nie chce tego głośno przyznać, że w końcu trzeba będzie coś z tym zrobić. Skoro trwa analiza, to jakich danych wciąż brakuje? Mam wrażenie, że mamy do czynienia nie z niewiadomymi, lecz z odlewaniem decyzji. Najgorsze są decyzje niepodjęte – podkreślił radny.

– Kiedy rozmawiamy o oświacie, wszyscy zdajemy sobie sprawę z trudnej sytuacji. Nie ma tu miejsca na żarty. Sytuacja jest trudna, a nawet bardzo trudna. Co można jeszcze analizować? W zasadzie wszystko – nie tylko liczbę krzeseł, ale przede wszystkim wymiar społeczny edukacji – odpowiedział wiceprezydent Kuliga.

– Kiedy możemy spodziewać się wyników tej analizy? – dociekał Waclawczyk. – Jak będzie gotowa – odpowiedział Michał Kuliga. – Dziękuję za odpowiedź i gratuluję – odparł były wiceprezydent.

Zychski podsumował kwestie finansowe. – Oświata jest w dużej mierze prosta w swoim funkcjonowaniu. Minister przyznając subwencje, patrzy przede wszystkim na liczbę uczniów w klasach. Minimalna liczba uczniów w klasie powinna wynosić 23, aby system się bilansował. Jeśli chodzi o stypendia, pula nagród rośnie z roku na rok, choć kwota na poszczególnych uczniów pozostaje bez zmian. Być może skarbnik wraz z panem prezydentem będą w stanie coś zmienić w tym zakresie – podkreślił naczelnik.

(greh)





**Racibórz »** W roku szkolnym 2024/2025 w Raciborzu odnotowano wzrost liczby dzieci uczęszczających do prywatnych przedszkoli i szkół podstawowych. Już ponad 10% młodych mieszkańców miasta korzysta z oferty placówek niepublicznych – to wynik wyższy niż średnia krajowa.

## Coraz więcej raciborzan wybiera edukację niepubliczną

Edukacja niepubliczna w Raciborzu zyskuje na popularności. Z danych za rok szkolny 2024/2025 wynika, że w gminie funkcjonuje 12 samodzielnych przedszkoli publicznych oraz cztery w zespołach szkolno-przedszkolnych w Markowicach, Ocicach, Płoni i Studziennej, do których uczęszcza łącznie 1657 dzieci. Do tego dochodzi siedem przedszkoli niepublicznych, które w 2025 roku przyjęły 382 wychowanków (wzrost z 362 w roku poprzednim).

Podobny trend widać w szkołach podstawowych. W gminie działa sześć samodzielnych szkół publicznych i cztery w zespołach szkolno-przedszkolnych, kształcące łącznie 3373 uczniów. Sektor prywatny obejmuje trzy szkoły niepubliczne, do których w tym roku zapisanych jest 202 uczniów – o 15 więcej niż rok wcześniej.

Łącznie w Raciborzu do przedszkoli i szkół uczęszcza 5614 dzieci, z czego 584 korzy-

sta z edukacji niepublicznej. Oznacza to, że prywatne placówki wybiera już 10,4% najmłodszych mieszkańców. To odsetek wyższy od krajowej średniej, która według danych Ministerstwa Edukacji i Nauki oscyluje w przypadku szkół podstawowych w granicach 8–9%, a w przypadku przedszkoli – około 7%.

Liczby te pokazują, że rodzice w Raciborzu coraz chętniej inwestują w edukację oferowaną przez sektor prywat-

ny, doceniając mniejsze grupy, indywidualne podejście i poszerzoną ofertę zajęć dodatkowych. Trend ten może się umacniać, jeśli prywatne placówki będą dalej odpowiadać na rosnące oczekiwania rodzin.

Źródło: dane UM Racibórz  
Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2024/2025

(red.)

**Racibórz »** – Krajowy Plan Odbudowy, w ramach którego środki unijne trafiają m.in. do sektora HoReCa, wywołał w Polsce sporo dyskusji i kontrowersji.

## Kto w Raciborzu dostał wsparcie z KPO dla branży HoReCa?

Jego głównym celem – jak zapewnia rząd – jest wsparcie hoteli, restauracji i firm gastronomicznych w powrocie do pełnej działalności po pandemii. Dzięki tym środkom przedsiębiorcy, w tym w Raciborzu, mogą inwestować w nowoczesną obsługę, technologie przyjazne środowisku, dostosowanie oferty do zmieniających się trendów oraz współpracę z innymi lokalnymi biznesami. Rządzący przekonują, że zyskują na tym zarówno firmy, jak i goście oraz cała społeczność.

Dane o przyznanych dotacjach są jawne. W Raciborzu wsparcie z KPO w ramach programu HoReCa otrzymali:

- SFD Aneta Musiol – rozszerzenie i dywersyfikacja działalności poprzez utworzenie linii produkcyjnej wysokojaściowej kawy – 540 000 zł.

- Magdalena Kozyra (Gelatopiu) – dywersyfikacja oraz rozszerzenie działalności lodziarni – 487 723,87 zł.
  - Brax-Ton R.J. Makulik Spółka Jawna – wdrożenie nowych usług związanych z organizacją targów, wystaw i kongresów – 539 999,99 zł.
  - Edyta Migdał – wprowadzenie usług cateringu oraz usprawnienie dotychczasowej działalności – 521 492,61 zł.
  - Duet Sp. z o.o. – zwiększenie odporności na sytuacje kryzysowe poprzez wdrożenie nowych produktów – 540 000 zł.
  - Villa Antiqua Ramona Weiser-Ludziejewska – Bistro Villa – regionalne smaki w nowoczesnym wydaniu – 268 603,43 zł.
- Do tej pory w skali kraju podpisano już 1621 umów z małymi,

średnimi i mikroprzedsiębiorstwami w branży HoReCa, co stanowi istotny impuls rozwo-

jowy po trudnym okresie pandemii.

(red.)

OGŁOSZENIE

### PRZETARG

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowoczesna” w Raciborzu, ul. Wileńska 3, ogłasza przetarg nieograniczony dn. 01.09.2025r. w siedzibie Spółdzielni w sali nr 16 na zbycie nieruchomości:

- w Raciborzu przy ul. Czarnieckiego 8/2 o pow. 39,49 m<sup>2</sup>  
1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka z w.c., piwnica, położone na parterze w budynku 10p., cena wywoławcza 180.000,00 zł., wadium 18.000,00 zł., postąpienie 1.800,00 zł.  
Przetarg o godz. 10:00.

Lokal można oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu z administracją:  
• tel. 32/ 415 21 49

Warunkiem przeniesienia odrębnej własności jest wpłata wartości rynkowej lokalu ustalonej w drodze przetargu. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 18.000,00 zł. na konto:

Bank Spółdzielczy nr: 42 8475 0006 2001 0014 3329 0001.

Wpłata powinna być zaksięgowana na koncie Spółdzielni najpóźniej w dniu przetargu. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, unieważnienia przetargu lub wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny. Pozostałe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w biurze Spółdzielni ul. Wileńska 3 pokój nr 1 i 3 lub telefonicznie pod nr.: 32/ 415 45 76 wew. 101 lub 103.

OGŁOSZENIE



### PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (II p obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej [www.bipraciborz.pl](http://www.bipraciborz.pl), zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

| Rodzaj                     | Położenie                                                                              | Tryb        |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| Nieruchomość niezabudowana | • dz. 165, 374/219 i 164 k.m. 6 obręb Płonia, położone w rejonie ul. Mieszka I         | przetargowy |
|                            | • dz. 1313, 1312 i 2010/2 k.m. 8 obręb Markowice, położone w rejonie ul. Drzewieckiego |             |
|                            | • dz. 196 k.m. 2 obręb Brzeziny, położone w rejonie ul. Wiśniowej                      |             |

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wyroku.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

**Racibórz »** Nowi proboszczowie w naszym powiecie. Nowych sterników mają parafie w Raciborzu Ostrogu, Krowiarkach i Cyprzanowie. Oto zmiany związane z powiatem raciborskim.

## Weszły w życie zmiany personalne w diecezji opolskiej



Ks. Z. Cieśla po Mszy św. w intencji braci kurkowych w kaplicy zamkowej, maj 2025

### Kapłani emerytowani

- **Ks. Jerzy Hetmańczyk** – odwołany z dniem 20 sierpnia 2025 roku z urzędu proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej św. Jana Chrzciela w Raciborzu (Ostróg); przejście na emeryturę.

### Neoprezbiterzy

- **Ks. Dominik Strychacz** – z dniem 21 sierpnia 2025 roku mianowany wikariuszem Parafii Rzymskokatolickiej św. Mikołaja w Raciborzu.

### Proboszczowie i administratorzy

- **Ks. Zbigniew Cieśla** – mianowany z dniem 21 sierpnia 2025 roku proboszczem Parafii Rzymskokatolickiej św. Jana Chrzciela w Raciborzu (Ostróg); odwołany z urzędu proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej św. Jakuba Starszego i św. Agnieszki w Nysie. Wcześniej był proboszczem w Studziennej. Na zdj. z braćmi kurkowymi po Mszy św. w kaplicy zamkowej w Raciborzu, maj 2025.
- **Ks. Janusz Fajfur** – mianowany z dniem 21 sierpnia 2025 roku proboszczem Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia NMP w Krowiarkach; odwołany z urzędu proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej św. Jerzego w Kobieli. Nowy proboszcz w Krowiarkach pochodzi z Raciborza.
- **Ks. Grzegorz Kublin** – mianowany z dniem 21 sierpnia 2025 roku proboszczem Parafii Rzymskokatolickiej Trójcy Świętej w Cyprzanowie; odwołany z urzędu proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej św. Antoniego w Luboszykach. Nowy proboszcz świetnie zna Racibórz, jest postulatem procesu beatyfikacyjnego świątobliwej Ofki Piastówny, był wikariuszem w parafii WNMP.

### Wikariusze i rezydenci

- **Ks. Jakub Furca** – mianowany z dniem 21 sierpnia 2025 roku wikariuszem Parafii Rzymskokatolickiej Wniebowzięcia NMP w Krapkowicach (Otmęcie); odwołany

z urzędu wikariusza Parafii Rzymskokatolickiej św. Wita, Modesta i Krescencji w Pietrowicach Wielkich.

- **Ks. Artur Juzwa** – mianowany z dniem 1 września 2025 roku rezydentem przy Parafii Rzymskokatolickiej św. Jana Chrzciela w Raciborzu; odwołany ze stanowiska dyrektora Diecezjalnej Szkoły Podstawowej i Diecezjalnego Liceum Humanistycznego w Nysie.
- **Ks. Łukasz Kłęczar** (pochodzi z Raciborza) – mianowany z dniem 21 sierpnia 2025 roku rezydentem przy Parafii Rzymskokatolickiej Matki Boskiej Bolesnej i św. Wojciechaw Opolu; odwołany z urzędu wikariusza Parafii Rzymskokatolickiej Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Kluczborku.
- **Ks. Kamil Ponikowski** – mianowany z dniem 21 sierpnia 2025 roku wikariuszem Parafii Rzymskokatolickiej św. Wita, Modesta i Krescencji w Pietrowicach Wielkich; odwołany z urzędu wikariusza Parafii Rzymskokatolickiej św. Mikołaja w Raciborzu.

### Instytucje i duszpasterstwa diecezjalne

- **Ks. Tomasz Gajda** (pochodzi z Raciborza) – z dniem 30 czerwca 2025 roku odwołany ze stanowiska Wiceprezesa Zarządu Diecezjalnej Fundacji Ochrony Życia w Opolu; skierowany na staż z duszpasterstwa rodzin w ramach Projektu Mistero-grande w Bionde (Włochy).
- **Ks. Łukasz Kłęczar** (pochodzi z Raciborza) – z dniem 1 września mianowany dyrektorem Specjalistycznej Poradni Rodzinnej – Ośrodek w Opolu (Diecezjalna Fundacja Ochrony Życia).
- **Ks. Łukasz Libowski** (pochodzi ze Studziennej) – z dniem 31 lipca 2025 roku odwołany ze stanowiska p.o. dyrektora Radia Doxa przy zachowaniu obowiązków pracownika Uniwersytetu Opolskiego.

opr. red.

REKLAMA



**BemaMed**

„Jesteśmy by pomagać“

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagala
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

#### MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne  
badania kierowców wszystkich kategorii  
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

**BemaMed** | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz  
rejestracja@bemamed.pl | medycynapraczy@bemamed.pl

[www.bemamed.pl](http://www.bemamed.pl)



# DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

## Kontakt

### Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu, Plac Okrzei 4,  
47-400 Racibórz

### Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,  
fax: 32 415 87 36

### Adresy e-mail

starostwa powiatowego:  
[bok@powiatraciborski.pl](mailto:bok@powiatraciborski.pl)

### Starostwo

Powiatowe w Raciborzu  
pracuje:

- w poniedziałki, środy  
i czwartki w godzinach od  
7:30 do 15:30;

- we wtorki w godzinach od  
7:30 do 17:00;

- w piątki w godzinach od  
7:30 do 14.00.



## Podpisanie kolejnych umów na scalanie gruntów w Powiecie Raciborskim

W dniu 13 sierpnia 2025 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu Wicestarosta Ewa Lewandowska podpisała kolejne umowy na dalsze etapy scalania gruntów na te-

renie Powiatu Raciborskiego.

Scalania to ważny proces wspierający rozwój obszarów wiejskich – pozwala na uporządkowanie struktury własności, poprawę warunków gospoda-

rowania oraz rozbudowę infrastruktury, w tym dróg transportu rolnego, dzięki czemu będą one służyć także rozwojowi turystyki rowerowej.

Zakres podpisanych umów obejmuje etap 2 przebudowy dróg transportu rolnego w trzech lokalizacjach:

- 1) Gródczanki (gm. Pietrowice Wielkie)
  - Wykonawca: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o.
  - Wartość: 433 085,00 zł brutto

- 2) Owsiszczewo i Nowa Wioska (gm. Krzyżanowice)
  - Wykonawca: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o.
  - Wartość: 937 723,13 zł brutto

- 3) Pawłów i Żerdziny (gm. Pietrowice Wielkie)
  - Wykonawca: Bauvip Sp. z o.o.
  - Wartość: 1 172 959,49 zł brutto.



## Oficjalnie otwarte Szpitala im. Józefa Rostka w Raciborzu po termomodernizacji



Dzięki innowacyjnej inwestycji na kwotę ponad 37 milionów złotych nasz szpital stał się jednym z najnowocześniejszych i najbardziej ekologicznych obiektów medycznych w Polsce.

- Pompy ciepła
- Ponad 1000 paneli fotowoltaicznych
- Nowoczesna kotłownia hybrydowa
- Kompleksowe docieplenie i nowe instalacje

## Konwent Samorządów Powiatu Raciborskiego

W dniu 23 lipiec br., odbył się Konwent Samorządów Powiatu Raciborskiego, Rybnickiego - Gmina Lyski — ważne

spotkanie przedstawicieli gmin i miasta Racibórz, mające na celu współpracę, wymianę doświadczeń oraz omówienie klu-

czowych spraw dla naszego regionu.



## FINAL WAKACJI - Powiatowy Zamkowy Wieczór Kabaretowy

**31 sierpnia (niedziela)**

**W PROGRAMIE:**

- 15.00 - EMI
- 17.00 - kabaret Zdolni i skromni
- 18.30 - Beskidzcy Zbóje

**DODATKOWO:**

- Dla dzieci warsztaty plastyczne z Warsztatownią
- Strefa gastro

**Wstęp wolny**

[www.zamekpiastowski.pl](http://www.zamekpiastowski.pl)





## Święto Policji

W dniu 25 lipca br., obchodzono Święto Policji – dzień, w którym przypominamy, jak cenna i ceniona jest służba naszych mundurowych. Z tej okazji dziękujemy wszystkim po-

licjantom z Powiatu Raciborskiego za ich codzienny trud, poświęcenie i oddanie.

W uroczystości wzięli udział Starosta Raciborski Grzegorz

Swoboda, który został uhonorowany medalem za zasługi dla bezpieczeństwa lokalnej społeczności.

## CampTogether 2025

W dniu 27 lipca br., w Raciborzu ruszył polsko-niemiecki obóz partnerski CampTogether 2025! Młodzież z niemieckich miast partnerskich: Märkischer

Kreis i Elbe-Elster oraz młodzież z naszego powiatu mieli okazję do wspólnej zabawy, przeniesienia się do średniowiecza podczas zajęć na Gro-

dzie w Raciborzu, wymiany poglądów i doświadczeń. Obóz już się zakończył, ale pożegnanie było trudne. Do zobaczenia za rok.



## Od 1 sierpnia dalej będą kursować specjalne linie PKS dla pracowników Eko-Okien



Powiat Raciborski i jego przewoźnik PKS Racibórz wychodzi naprzeciw oczekiwaniom i zabezpiecza, na wnio-

sek pracowników, pracowniczy dojazd do pracy.

Organizację transportu uzgodniono z prezesem PKS

Damianem Knurą - informuje Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

## Zamek Piastowski w Raciborzu w konkursie "Najlepsza Przestrzeń Publiczna"!

Głosuj na Najlepszą Przestrzeń Publiczną 2025




Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu



Wejdź na stronę [npp.slaskie.pl](https://npp.slaskie.pl) i zagłosuj!

Do oddania głosu zapraszają Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda i Dyrektor Zamku Elżbieta Kula. Każdy głos się liczy – pomóżcie nam

zdożyć to wyjątkowe wyróżnienie! Jak oddać głos?

- 1) Wejdź na stronę: <https://npp.slaskie.pl/node/19>
- 2) Znajdź: Zamek Piastowski

w Raciborzu – Centrum Turystyczno-Historyczne  
3) Kliknij „Głosuj”. Głosowanie trwa do 31 sierpnia 2025 roku.



## Ruszyła jedna z największych inwestycji w Modzurowie



1 sierpnia był dniem wizytacji gospodarczej w Modzurowie, gdzie Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wspólnie z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Promocji Romanem Peiker-

tem obserwowali rozpoczęcie prac przy projekcie, który obejmie 2 gminy: Rudnik i Pietrowice Wielkie. Wartość inwestycji to blisko 50 milionów złotych. Pierwszy etap największej in-

westycji drogowej rozpoczął się właśnie w Modzurowie.

To strategiczna inwestycja, która realnie wpłynie na rozwój miejscowości i poprawę jakości życia mieszkańców.



## Finalizacja projektu scalania gruntów w Gminie Pietrowice Wielkie

Na finalizacji są prace w sołectwach: Gródczanki, Pawłów, Lekartów, Samborowice. Każde z nich zyskało zupełnie nową jakość infrastruktury wiejskiej. Efekty inwestycji: nowe

drogi transportu rolnego, nowe rowy melioracyjne, nowe ścieżki rowerowe, poprawa układu przestrzennego działek rolnych. Łączny koszt realizacji projektu to ponad 14 milionów

złotych. Tylko w 2025 roku zbudowano 42 kilometry dróg pełniących również funkcje ścieżek rowerowych.

## KOLEJNE 21 MILIONÓW trafiło do Powiatu Raciborskiego!

W dniu 5 sierpnia 2025 r., Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda oraz Wicestarosta Ewa Lewandowska odebrali z rąk Wicemarszałka Grzegorza Bo-

skiego oraz Radnego Sejmiku Bronisława Karaska list gratulacyjny potwierdzający przyznanie 21 mln zł na działania związane ze scalaniem gruntów.



## Scalanie gruntów w Gminie Krzyżanowice trwa



Powiat Raciborski prowadzi intensywne prace scaleniowe w kilku miejscowościach, tworząc nowoczesną infrastrukturę dla rolników i mieszkańców.

• **Owsiszcz** – trwa budowa ponad 10 km dróg rolnych, które będą też ścieżkami rowerowymi. Wartość: 4,16 mln zł. To inwestycja przede

wszystkim dla naszych rolników i mieszkańców – mówi Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

• **Nowa Wioska** – powstaje nowa droga rolnicza. Całość projektu obejmującego Owsiszcz, Nową Wioskę i Roszków to ponad 10 mln zł. Gigantyczne środki

trafiają do powiatu, dzięki czemu tworzą nową sieć dróg i ścieżek rowerowych – dodaje Starosta raciborski Grzegorz Swoboda.

• **Roszków** – zakończone scalanie: 8 km dróg, 9 km rowów melioracyjnych. Pozyskano ponad 4 mln zł.





ZARZĄD DRÓG  
WOJEWÓDZKICH  
W KATOWICACH



## Ponad 900 tys. zł na chodniki wojewódzkie

W dniu 31 lipca 2025 r. Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda podpisał porozumienie dotyczące realizacji kolejnych, niezwykle ważnych inwestycji

drogowych na terenie naszego powiatu.

Zadania będą realizowane w miejscowościach: Ciechówice, Krzanowice, Zawada Książęca. Inwestycje obejmą modernizację chodników wojewódzkich, a ich łączna wartość przekracza 900 tys. zł.

31 lipca br., Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wspólnie z dyrektorem PCS w Raciborzu Tomaszem Biełlińskim omawiali cykl wyda-

## OD 2026 ROKU POWIAT RACIBORSKI wchodzi na kolejny poziom aktywności fizycznej!



rzeń biegowych, które połączą wszystkie gminy, lokalne zabytki i wyjątkowe miejsca naszego regionu.

**Już wkrótce więcej szczegółów.**

# Powiat Raciborski stawia na ekologiczny transport

W dniu 14 sierpnia 2025 r., w siedzibie PKS w Raciborzu miało miejsce ważne wydarzenie dla mieszkańców naszego powiatu.

Starosta Grzegorz Swoboda wraz z Wicestarostą Ewą Lewandowską podpisali umowę na realizację zadania pn.: „Zakup 6 autobusów niskoemisyjnych na potrzeby organizacji publicznej

go transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim, dofinansowanego w ramach Konkursu nr KPOD.09.05-IW.02-001/23 dla komponentu E Zielona, inteligentna mobilność, Inwestycja: E1.1.2 Zero- i niskoemisyjny transport zbiorowy (autobusy) Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Nowoczesne, ekologiczne autobu-

sy dostarczy firma „ABP BUS & COACH” Sp. z o.o. z siedzibą w Słupsku.

**Wartość umowy to 10 943 949,60 zł brutto.**

W wydarzeniu wzięli udział również wójtowie gmin z terenu Powiatu Raciborskiego, którzy współfinansują transport powia-

towo-gminny na terenie Powiatu Raciborskiego.

To kolejny krok w stronę wygodniejszego i bardziej przyjaznego dla środowiska transportu publicznego. Dzięki tej inwestycji podróżowanie po Powiecie Raciborskim stanie się nie tylko sprawniejsze, ale też bardziej komfortowe dla pasażerów.





# OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach [naszraciborz.pl](http://naszraciborz.pl), [naszwodzislaw.com](http://naszwodzislaw.com) lub [naszrybnik.com](http://naszrybnik.com). MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu [naszraciborz.pl](http://naszraciborz.pl), [naszwodzislaw.com](http://naszwodzislaw.com) lub [naszrybnik.com](http://naszrybnik.com) do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

## MOTORYZACJA

### SKUP SAMOCHODÓW TEL. 501-525-515 RACIBÓRZ

Skup samochodów, kasacja, złomowanie - kupujemy samochody każdej marki w każdym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powodzi, po Taxi, po spaleniu. Posiadamy koncesję jako stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy gotówką realne ceny. Przyjmujemy także samochody bez pełnej dokumentacji, a także angliki oraz auta nie zarejestrowane w Polsce. Tel.: 788-971-788, 530-312-312, 501-525-515, e-mail: [autodemont@wp.pl](mailto:autodemont@wp.pl), [www.autodemont.pl](http://www.autodemont.pl)

### AUTO SKUP TEL. 605-203-224

Skupujemy samochody za gotówkę - tańsze i droższe, sprawne i uszkodzone. Tel.: 601-281-861, 605-203-224, E-mail: [piokub@op.pl](mailto:piokub@op.pl), [kupie.auto.pl](http://kupie.auto.pl)

### SKUP AUT SRC TEL. 530-312-312

Skup samochodów, kasacja, złomowanie - kupujemy samochody każdej marki w każdym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powodzi, po Taxi, po spaleniu. Posiadamy koncesję jako stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy gotówką realne ceny. Przyjmujemy także samochody bez pełnej dokumentacji, a także an-

gliki oraz auta nie zarejestrowane w Polsce. Tel.: 788-971-788, 501-525-515, 530-312-312, e-mail: [autodemont@wp.pl](mailto:autodemont@wp.pl), [www.autodemont.pl](http://www.autodemont.pl)

## PRACA

### Praca w sekretariacie kancelarii prawnej

Kancelaria prawna z Raciborza poszukuje osoby do pracy w sekretariacie. Obowiązki: obsługa korespondencji, tworzenie projektów pism, wystawianie faktur, kontakt z klientami. Wymagania: wykształcenie wyższe lub w trakcie studiów, dyspozycyjność od poniedziałku do piątku (8:00-16:00), znajomość MS Office, komunikatywność, samodzielność, umiejętność pracy pod presją czasu. Oferujemy umowę o pracę. Tel.: 32-400-9947, e-mail: [sekretariat@zawisza-olejarnik.pl](mailto:sekretariat@zawisza-olejarnik.pl), <https://zawisza-olejarnik.pl/>

## INNE

### Prywatny Detektyw

Polecam swoje usługi w zakresie zbierania informacji w sprawach rodzinnych, karnych i cywilnych, wykrywania zdrady małżeńskiej, poszukiwania osób zaginionych, spadkobierców i pojazdów. Tel. 693-447-464, e-mail: [adams72@interia.pl](mailto:adams72@interia.pl), [www.agencja-armagedon.pl](http://www.agencja-armagedon.pl)

REKLAMA

### SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33  
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy  
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

**MADAG**  
OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

### Stacje Kontroli Pojazdów

Każdy nasz klient otrzymuje upominek **GRATIS** do każdego przeglądu! **teraz nawet dwa mycia GRATIS!**



### RACIBÓRZ:

ul. Opawska 151b (podstawowa)  
tel. 32 307 30 20

ul. Rybnicka 61 (okręgowa)  
tel. 32 415 25 98

stacje diagnostyczne

serwis klimatyzacji

myjnia samochodowa

serwis ogumienia

mechanika pojazdowa

serwis tachografów

wyważarka z testem drogowym

ustawienie zbieżności 3D

[www.madag.pl](http://www.madag.pl)

REKLAMA

### GABINET STOMATOLOGICZNY

*Bartosz Pietrzykowski*

Racibórz,

ul. Warszawska 7a

(z tyłu marketu E.Leclerc)

Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

**WYDAWCA:** Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | [sekretariat@naszraciborz.pl](mailto:sekretariat@naszraciborz.pl)

**Grzegorz Wawoczny**  
prezes zarządu, redaktor naczelny  
tel. +48 32 415 18 66  
e-mail: [redakcja@naszraciborz.pl](mailto:redakcja@naszraciborz.pl)

### REKLAMA:

e-mail: [reklama@naszraciborz.pl](mailto:reklama@naszraciborz.pl)  
tel. +48 605 685 485

**Tygodnik Nasz Racibórz** ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie **do 10 tysięcy egzemplarzy**. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu [naszraciborz.pl](http://naszraciborz.pl).

REKLAMA

## NASI SPECJALIŚCI

### ► Kompleksowa diagnostyka USG

**lek. Witold Ostrowicz**  
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG pacjentów bezprzyspitalnych poradni wykonujemy bezpłatnie

**lek. Jakub Ostrowicz**  
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej

### ► Poradnia ginekologiczko-położnicza

**lek. Tomasz Chmura**  
specjalista ginekologii i położnictwa  
**lek. Michał Kłosiński**  
specjalista ginekologii i położnictwa

### ► Poradnia kardiologiczna

**dr n. med. Karolina Macioł-Skurt**  
specjalistka kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

### ► Poradnia nefrologiczna

**lek. Joanna Siemiątkowska**  
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

### ► Poradnia diabetologiczna

**lek. Justyna Jaśnikowska**  
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista diabetolog, specjalista geriatra

### ► Poradnia geriatryczna i internistyczna

**lek. Bożena Sienkiewicz**  
specjalista chorób wewnętrznych

### ► Poradnia internistyczna

**lek. Jacek Madejski**  
specjalista urolog

### ► Poradnia urologiczna

### ► Poradnia chirurgiczna

**lek. Aleksander Chlubek**  
specjalista chirurgii ogólnej

### ► Poradnia neurologiczna

**lek. Izabela Brandenburg** - specjalista neurologii

### ► Poradnia ortopedyczna

**lek. Michał Jaśnikowski**  
specjalista ortopedii i traumatologii

### ► Poradnia alergologiczna

**dr n. med. Łukasz Labus** - specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

### ► Poradnia chorób płuc

**lek. Barbara Gembalczuk-Biały** - specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

### ► Poradnia otolaryngologiczna

**lek. Jacek Wałek**  
specjalista otolaryngolog  
**dr n. med. Jolanta Grabowska**  
specjalista otolaryngolog

### ► Poradnia hepatologiczna

**lek. Anna Kusaj-Potysz**  
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby

### ► Poradnia dietetyczna

**lek. Magdalena Kopel** - dietetyk kliniczny

### ► Poradnia zdrowia psychicznego

**lek. Radosław Wilk** - specjalista psychiatrii

### ► Gabinet psychologiczny

**mgr Katarzyna Biały** - specjalista psychologii terapeuta pedagogiczny

### ► Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania;  
tel. 602 622 840; 505 751 858

### ► Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

**dr Marek Sroka**  
**mgr Paweł Lociński**  
tel. 32 454 34 58

### ► Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07  
tel. kom. 539 149 649

**ostromed**  
CENTRUM MEDYCZNE

tel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400

[www.ostromed.pl](http://www.ostromed.pl)

[ostromed.pl@ostromed.pl](mailto:ostromed.pl@ostromed.pl)



## Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

**XXXVIII  
DNI MUZYKI ORGANOWEJ  
I KAMERALNEJ  
IM. HENRYKA KŁAI**

**3.09 (środa) g.18.45**  
kościół WNMP  
prof. Julian Gembalski (Katowice)  
recital organowy

**10.09 (środa) g.18.45**  
kościół WNMP  
prof. Wolfgang Seifen (Kevelaer, Niemcy)  
koncert improwizacji organowych

**17.09 (środa) g.18.45**  
kościół WNMP  
prof. Roman Perucki – organy (Gdańsk)  
prof. Łukasz Długosz – flet (Gdańsk)  
koncert organowo-kameralny

**21.09 (niedziela) g.18.00**  
kościół pw. św. Jana Chrzciciela  
koncert uczniów i absolwentów klasy  
organów Elżbiety Włosek-Żurawieckiej  
i Stanisława Pielczyka

**Racibórz | Raciborskie Centrum Kultury**

### 24.08 (NIEDZIELA) GODZ. 18.30 PARK IM. MIASTA ROTH W KRAINIE UŚMIECHU - KONCERT

Koncert „W krainie uśmiechu” to wyjątkowe wydarzenie muzyczne, które odbędzie się 24 sierpnia o godz. 18.30 w malowniczym otoczeniu parku im. Miasta Roth. Publiczność będzie miała okazję usłyszeć znane przeboje operetkowe i musicalowe w wykonaniu ulubionych artystów.



**POTAŃCÓWKA  
KUBAŃSKA**

**DI OSMAR PEGUDO**

**BULWARY NADODRZAŃSKIE  
Piątek 29 sierpnia 2025  
START 20:00 WSTĘP WOLNY!**

**Racibórz | Raciborskie Centrum Kultury**

**XXII MIĘDZYNARODOWY  
FESTIWAL  
MUZYKI  
ODNALEZIONEJ**

**7 WRZEŚNIA  
NIEDZIELA  
GODZ. 18.00**

ANGIELKA RZEWULSKA  
sopran  
MATEUSZ RZEWULSKI  
ogary

**Racibórz | Raciborskie Centrum Kultury**

Na scenie wystąpią: Marta Gamrot - Wrzoł (sopran), Tomasz Jedz (tenor) oraz Andrzej Rosół (piano). Koncert jest doskonałą okazją, aby spędzić wieczór w towarzystwie pięknej muzyki i delektować się magicznymi dźwiękami w otoczeniu natury. Zapraszamy wszystkich melomanów na niezapomniane wydarzenie pełne emocji i uśmiechu. *Wstęp bezpłatny*

### Koncert Finałowy 20 Międzynarodowego Festiwalu im. G.G. Gorczyckiego

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Śląskiej  
pod dyktando Adama Wesołowskiego



Program:  
G.G. Gorczycki - Polonez balowy  
G.F. Händel - Muzyka na wodzie  
W.A. Mozart - Symfonia nr 41 "Jowiszowa"

**28.09.2025, godz. 18.00**

sala widowiskowa RCK RDK, ul. Chopina 21

Bilety: w cenie 30 zł do nabycia w kasie RCK oraz na [biletyna.pl](http://biletyna.pl)  
Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+" i "Rodzina+"

**Racibórz | Raciborskie Centrum Kultury**

[www.rck.com.pl](http://www.rck.com.pl) | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | [www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury](https://www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury)

**Racibórz »** Temat przejęcia i zagospodarowania budynku położonego na terenie Arboretum Bramy Morawskiej powraca regularnie w Raciborzu. Obiekt, znany mieszkańcom przede wszystkim jako „Jubilatka”, wciąż pozostaje w rękach prywatnych, a jego los budzi emocje zarówno wśród radnych, jak i mieszkańców miasta.

# Co dalej z dawną Jubilatką? Radny pyta, miasto odpowiada, a obiekt wciąż czeka na nowego właściciela

Radny Alan Wolny w interpelacji z 22 lipca 2025 roku zwrócił się do prezydenta Raciborza z pytaniem o postęp prac związanych z ewentualnym przejęciem obiektu przez gminę. Jak zaznaczył, temat wraca nie tylko na posiedzeniach komisji Rady Miasta, ale także w rozmowach z raciborzanami, którzy od lat interesują się przyszłością tego wyjątkowo położonego budynku.

W odpowiedzi na zapytanie, wiceprezydent Małgorzata Rudnicka-Głowińska poinformowała, że obecnie prowadzone są rozmowy z właścicielem nieruchomości oraz badany jest jej stan prawny i faktyczny. Gmina Racibórz oczekuje także na przekazanie informacji dotyczących ostatecznej wartości rynkowej obiektu, którą ma określić rzeczoznawca majątkowy. Dopiero po zakończeniu tych ustaleń będzie można rozważać kolejne kroki związane z ewentualnym nabyciem budynku przez samorząd.

Historia „Jubilatki” sięga 1959 roku. Lokal w dzielnicy Obora przez dekady wpisywał się w życie towarzyskie mieszkańców Raciborza, oferując obiady, dancingi czy kawiarnię z lodami. Na pobliskim placu zabaw bawiły się całe pokolenia raciborzan. Choć obiekt został zmodernizowany w latach 2002/2003 i ponownie w roku 2012, ostatnie lata nie były dla niego łaskawe. W 2011 roku wystawiono go na sprzedaż za 8 mln zł, lecz transakcja nie doszła do skutku. W międzyczasie, prowadząca w obiekcie restaurację Dorota Frączek opublikowała książkę „Życie w Oborze”, opisując kulisy funkcjonowania tego miejsca i trudności związane z próbą jego sprzedaży. Choć pojawiali się chętni, jak wynikało z doniesień, potencjalni inwestorzy obawiali się problemów z uzyskaniem niezbędnych zezwoleń.

Obecnym właścicielem nieruchomości jest Bank Spółdzielczy w Jastrzębiu-Zdroju, który od kilku lat stara się zna-

leźć nabywcę. Oferta jest na stronie banku. Wcześniej była na portalach obrotu nieruchomości. Cena wywoławcza wynosi obecnie 3,3 mln zł. Z oferty sprzedaży wynika, że budynek ma znaczny potencjał użytkowy.

Działka, na której posadowiono obiekt, liczy 2 447 m<sup>2</sup> i znajduje się w bezpośrednim otoczeniu lasu Arboretum Bramy Morawskiej, w sąsiedztwie takich atrakcji jak średniowieczny gród, mini zoo, zagroda danieli, platforma widokowa czy ścieżka zdrowia. Sam budynek restauracyjno-hotelowy ma trzy kondygnacje, jest częściowo podpiwniczony i oferuje 1 895 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej.

Znaczną część tej powierzchni, bo aż 521 m<sup>2</sup>, zajmują pomieszczenia konsumpcyjne – restauracja, bufet, drink bar, sala konsumpcyjna i kominkowa. Na drugim miejscu plasuje się część hotelowa z 17 pokojami z łazienkami o średniej powierzchni 28,77 m<sup>2</sup>, co daje łącznie 489 m<sup>2</sup> powierzch-

ni użytkowej. Do tego dochodzą trzy dodatkowe pokoje mieszkalne, salon z kominkiem, kuchnia, łazienki i inne pomieszczenia typowo mieszkalne o łącznej powierzchni 187,99 m<sup>2</sup>.

Budynek wyposażony jest również w zaplecze techniczne i gospodarcze (142 m<sup>2</sup>), pomieszczenia kuchenne związane z przygotowaniem posiłków

(156 m<sup>2</sup>), salę konferencyjną (49 m<sup>2</sup>), pomieszczenia socjalne, biurowe, sanitariaty, a także kaplicę z zakrystią o powierzchni 24 m<sup>2</sup>. Wnętrza uzupełniają korytarze i ciągi komunikacyjne, które zajmują 250 m<sup>2</sup>, oraz poddasze użytkowe.

Całość obsługuje własna infrastruktura techniczna: instalacja centralnego ogrzewania

z systemem grzejników i ogrzewania podłogowego, kocioł gazowy, kanalizacja własna, instalacje wodne i elektryczne, wentylacja naturalna oraz klimatyzacja. Na zewnątrz znajduje się parking na około 12 samochodów, wewnętrzne drogi i podejścia utwardzone kostką betonową.

(w)



fol. BS Jastrzębie Zdrój



[illegible]

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

REKLAMA

# PRACA ZA GRANICĄ

 Niemcy  
 Austria  
 Szwajcaria

**CERTYFIKAT  
NR 1634/1B**

**ZATRUDNIMY:**  
**ślusarzy fasad | montażystów**  
**pomocników do prac montażowych**

**CV wysłać na e-mail:**  
**[pientka\\_gmbh@wp.pl](mailto:pientka_gmbh@wp.pl)**  
**tel. 32 419 17 17**





Racibórz, ul. Łąkowa 8

**32 414 94 18**

**0 693 713 094**

- monitoring systemów alarmowych
- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości pieniężnych
- montaż sys. alarmowych i telewizji przemysłowej

**[www.partnersecurity.pl](http://www.partnersecurity.pl)**

KONCESJA MSWiA NR L-0400/03

REKLAMA



**U Pana Darka  
w Sowie**

**KSIEGARNIA CZYNNA**

pon.-pt. 9.00-17.00  
sobota 9.00-13.00

OGŁOSZENIE

 **PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ**  
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż  
nieruchomości położonej w Raciborzu przy ul. Katarzyny

| lp. | WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.  | Położenie i opis nieruchomości                                                          | Nieruchomość położona jest przy ul. Katarzyny, w sąsiedztwie terenów usługowych.<br><br>Działka nr <b>370/8</b> jest ogrodzona i stanowi teren utwardzony. Działka jest przedmiotem umowy dzierżawy zawartej na czas nieokreślony z przeznaczeniem na czasowy postój pojazdów.<br><br>Działka nr <b>371/8</b> jest zagospodarowana jako teren utwardzony, wykorzystywany jako dojazd do nieruchomości sąsiednich.<br><br>Nabywca nieruchomości zobowiąże się do ustanowienia nieodpłatnej i nieograniczonej w czasie służebności gruntowej, polegającej na prawie przejazdu i przechodu przez działkę nr 371/8 k.m. 8 obręb Ostróg, szlakiem obejmującym powierzchnię 342 m <sup>2</sup> , na rzecz każdorazowego właściciela lub użytkownika działek sąsiednich. |
| 2.  | Oznaczenie geodezyjne                                                                   | <b>370/8, 371/8</b> k.m. 8 obręb Ostróg o łącznej powierzchni <b>0,0630 ha</b> .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 3.  | Numer księgi wieczystej                                                                 | GL1R/00043244/2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 4.  | Forma zbycia nieruchomości                                                              | Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 5.  | Cena wywoławcza netto                                                                   | <b>144 000 zł</b><br>Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zostanie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 361 z późn.zm.).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 6.  | Termin i miejsce przetargu                                                              | Przetarg odbędzie się <b>w dniu 7 października 2025 r. o godzinie 11:00</b> , w sali nr 125 na I piętrze Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 7.  | Wadium                                                                                  | <b>14 000 zł</b> , winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej <b>w dniu 30 września 2025 r.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 8.  | Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego                       | <b>KIUP</b> - Tereny zabudowy usług publicznych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 9.  | Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu                                              | Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 10. | Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu                                               | Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż; strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 11. | Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu | Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 215, tel. 32 755 07 41, e-mail: <a href="mailto:gn6@um.raciborz.pl">gn6@um.raciborz.pl</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |



**Racibórz »** Miasto Racibórz pozyskało 120 tys. zł dofinansowania w ramach rządowego programu „Razem bezpieczniej” na rozbudowę systemu monitoringu i działania profilaktyczne dla dzieci i młodzieży.

## Racibórz z dofinansowaniem na rozbudowę systemu wizyjnego. Tam pojawią się kamery

W ramach Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań na lata 2025–2028, Racibórz rozpoczął realizację projektu „Rozbudowa systemu wizyjnego w Mieście Racibórz”. Inwestycja ma na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury monitoringu oraz działania edukacyjno-profilaktyczne.

Projekt przewiduje montaż 11 nowych punktów kamerowych w strategicznych lokalizacjach, w tym na placu zabaw przy ul. Osiedleńczej, w Parku im. Miasta Roth oraz na bulwarach nadodrzańskich – zarówno po prawej, jak i lewej stronie rzeki. Zakupione zostaną również dwa telewizory oraz licencje niezbędne do obsługi systemu. Równolegle realizo-

wane będą zajęcia edukacyjno-profilaktyczne dla uczniów szkół podstawowych nr 4, 15 i 18. Poprowadzą je przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji oraz Straży Miejskiej w Raciborzu. Zajęcia mają przeciwdziałać agresji wśród dzieci i młodzieży oraz informować o zagrożeniach związanych z używaniem alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych.

Rozbudowa systemu monitoringu znacząco podniesie skuteczność nadzoru w kluczowych miejscach miasta, zwiększając poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Całkowita wartość projektu wynosi 150 tys. zł, z czego 120 tys. zł stanowi dofinansowanie. Planowany termin zakończenia inwestycji to grudzień 2025 roku.

(um)



kredyty  
gotówkowe

Masz **czas**,  
więc odpoczywaj...  
... z urlopem od rat!

Racibórz, ul. Długa 8  
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30  
środa 9:00 - 17:00  
czw.-pt. 8:30 - 16:30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:  
**tel. 32 240 73 73**  
(koszt zgodny z taryfą operatora)



Zapytaj **doradcę**  
w oddziale



Zadzwoń **nainfolnie**:  
**(+48) 71 731 95 00**  
Koszt zgodny z taryfą operatora



Pobierz  
aplikację **mobilną**



**Santander**  
Consumer Bank



Wejdź i zapytaj doradcę o szczegóły.

## SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia  
**ŚWIĘTEGO  
ŁAZARZA**

## PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modeze, nagiotki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórka Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

[www.lazarz-raciborz.com.pl](http://www.lazarz-raciborz.com.pl)



**PIENTKA**

## KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE  
KREMATORIUM

WŁASNY  
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE  
CHŁODNIA I KAPLICA

### OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

**RACIBÓRZ**

**ŻERDZINY**

ul. Powstańców Śl. 48

**DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM**

ul. Głębczycka 50  
(naprzeciw cmentarza)

**BABORÓW**

ul. Krakowska 1  
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

[www.pogrzeby-pientka.pl](http://www.pogrzeby-pientka.pl)